
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX019EAL0* 

Všem výrobcům a jejich akreditovaným 
zástupcům 

Odpověď k č. j. ze dne 
 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-672/2023-150/1 
MD/672/2023/150 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Martin Tichý 
martin.tichy@mdcr.cz 
+420 2251 31347 
 

Datum 
Praha 
13.01.2023 

Věc: Informace ohledně ukončení vydávání technických průkazů a předávání dat do 
systému IS TP 

Vážení výrobci a akreditovaní zástupci, 
v souvislosti s novelou zákona č. 56/2001 Sb., zákonem č. 432/2022 Sb. sděluje 

Ministerstvo dopravy následující: 
 

a)  28. 02. 2023 dojde k ukončení vydávání Osvědčení o registraci – část II a 
Technického průkazu zvláštního vozidla (dále jen „technický průkaz“) výrobci nebo jejich 
akreditovanými zástupci (dále jen „výrobci“). Od 01. 03. 2023 již budou technické průkazy 
vystavovat pouze obecní úřady obce s rozšířenou působností a od 01. 01. 2024 budou technické 
průkazy zrušeny úplně.  

Z výše uvedeného důvodu je nutné, aby všichni výrobci po 01. 03. 2023 neprodleně 
odevzdali všechny nepoužité a špatně vystavené technické průkazy na Ministerstvu dopravy paní 
Kamenické (tel. 774712478). K odevzdávaným tiskopisům je nutné předložit seznam nepoužitých 
a špatně vystavených tiskopisů, který bude obsahovat jejich evidenční čísla.  

Technické průkazy vystavené před 01. 03. 2023 budou i nadále použitelné pro registraci. 

Tato informace se netýká technických osvědčení, která budou výrobci i nadále 
vydávat. 

 
b) Dále upozorňujeme na § 28d, který stanovuje, že výrobce je povinen poskytnout 

ministerstvu údaje o vozidle, a to nejpozději při prvním uvedení vozidla podléhajícímu registraci na 
trh v České republice. Pokud výrobce nemá na území České republiky sídlo, má tuto povinnost 
osoba, která silniční vozidla uvádí na trh v České republice. Toto platí pro silniční i zvláštní vozidla. 

 Výše uvedený odstavec, společně s ustanoveními nové vyhlášky, která nahradí vyhlášku  
č. 341/2014 Sb. znamená, že každý, kdo typově uvádí na trh vozidla, která podléhají registraci, je 
povinen před první registrací daného vozidla předat Ministerstvu dopravy údaje o tomto vozidle. 
Tyto údaje se předávají do Informačního systému technických prohlídek (IS TP) v rozsahu 
vydaného COC listu (prohlášení o shodě) nebo pokud se jedná o vozidlo národně schválené, pak 
v rozsahu, který formátově vychází z COC listu konstrukčně nejbližší kategorie EU schválení, ale 
obsahuje pouze údaje uvedené v rámci schválení technické způsobilosti. Pro každé typově 
schválené registrované vozidlo, bez ohledu na stupeň výroby, tedy vznikne jeden nebo více 
základních technických popisů (ZTP) a data technického popisu (DTP). 

 Pro výrobce, kteří uvádějí na trh vozidla s EU schválením, se tedy nic nemění. Pro 
výrobce, kteří uvádějí na trh vozidla s národním schválením, je tato povinnost nová. 



MD-672/2023-150/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

  

 

 

Toto ustanovení novely zákona vstupuje v platnost 01. 03. 2023. 

Pokud výrobci nemají zřízený přístup do IS TP, je nutné zaslat žádost o přístup na e-
mailovou adresu cisvozidla@mdcr.cz . 

 Důrazně upozorňujeme, že pokud výrobce neposkytne data do systému IS TP, tak se 
dopustí přestupku, za který lze uložit pokutu až do výše 500 000,- Kč. 

  

S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Bc. Ivan Novák 
ředitel 
Odbor provozu silničních vozidel 
 
  

mailto:cisvozidla@mdcr.cz

		2023-01-13T12:57:22+0000




